
IIssttiittuuttoo  CCoommpprreennssiivvoo  PPoorrttoo  GGaarriibbaallddii 

Via Pastrengo n.1 

44029 – PORTO GARIBALDI (Comacchio) - (Fe) 

C.F.  91016560384 


 0533.324697 

 0533.353438 

 

e-mail: feic82000p@istruzione.it 

p.e.c.: feic82000p@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoportogaribaldi.edu.it 

 

Sede: Via Pastrengo,1- 44029 – Porto Garibaldi – Comacchio (FE) Segreteria Tel. 0533/324697 – Fax 0533/353438 – Cod. 
Mecc. FEIC82000P Cod.Fisc. . 91016560384 – feic82000p@istruzione.it - feic82000p@pec.istruzione.it - 
www.istitutocomprensivoportogaribaldi.edu.it  Pagina 1 

 

 

Prot. n. 3530/C24b 
Porto Garibaldi  07/07/2021 
 

 
OGGETTO: avviso pubblico di selezione per il reperimento di N.1 educatore,  con precedenza 
per il personale interno ed in servizio presso questa Istituzioni Scolastica, e in subordine 
esterno, relativamente al Modulo di attività sportive e motorie “Mi Muovo e Imparo”facente 
parte del Piano Scuola Estate 2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
Vista la L.107/2015(cd.Buona scuola) 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche D.I. 129/2018 ed in particolare l'art.45 c.2 l ettera h) in base al quale, 
l’istituzione scolastica, nel caso non siano reperibili tra il personale interno specifiche 
competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali, 
può avvalersi dell’opera di esperti esterni; 
VISTA la nota 643 del 27/04/2021 “Piano Scuola Estate. Un ponte per il nuovo inizio” 
VISTO  il  D.D. 39 del 14 maggio 2021 -  Avviso  “Contrasto alla povertà e all’emergenza 
educativa”- risorsa finanziaria art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021; 
VISTA la candidatura Prot. n° 2890 del 25/05/2021;  
VISTA la nota prot. n. 14418 del 18 giugno 2021 – Avviso assegnazione della risorsa finanziaria 
art. 3, comma 1 lettera a) del D.M. n. 48/2021 - € 29.996,00;  
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta formativa 2019-2022  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 43 del 24 maggio 2021;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.55 del 25-02-2019 con la  uale   stato deliberato lo schema di 
di  regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi e i criteri di selezione del personale 
interno e esterno . 

 CONSIDERATO che, dato l'elevato numero di adesioni da parte degli alunni al modulo di attività   sportiva e   

motoria “Mi Muovo e Imparo”, si è reso necessario individuare una figura destinata a  coadiuvare e a  
supportare i docenti nell'espletamento delle attività previste dal modulo anche al fine di garantire il 
rispetto delle misure di contenimento e diffusione del Covid 19; 

 
 

DETERMINA  
 

FEIC82000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003530 - 07/07/2021 - C24b - Progetti ministeri - I



IIssttiittuuttoo  CCoommpprreennssiivvoo  PPoorrttoo  GGaarriibbaallddii 

Via Pastrengo n.1 

44029 – PORTO GARIBALDI (Comacchio) - (Fe) 

C.F.  91016560384 


 0533.324697 

 0533.353438 

 

e-mail: feic82000p@istruzione.it 

p.e.c.: feic82000p@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoportogaribaldi.edu.it 

 

Sede: Via Pastrengo,1- 44029 – Porto Garibaldi – Comacchio (FE) Segreteria Tel. 0533/324697 – Fax 0533/353438 – Cod. 
Mecc. FEIC82000P Cod.Fisc. . 91016560384 – feic82000p@istruzione.it - feic82000p@pec.istruzione.it - 
www.istitutocomprensivoportogaribaldi.edu.it  Pagina 2 

 

Art.1 – Oggetto  
che è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 educatore in un'ottica di co-
progettazione di interventi educativi mirati ad un gruppo di alunni o al singolo alunno 
nell'ambito del modulo di attività sportiva e motoria “Mi Muovo e Imparo” 
 
Art. 2 – Selezione  
La selezione avverrà mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali, 
finalizzata alla creazione di una graduatoria sulla base dei curriculum Vitae presentati dai 
candidati. 
Il dirigente scolastico provvederà alla comparazione delle candidature secondo i seguenti criteri: 

• laurea triennale afferente la tipologia del progetto  punti 7 
• laurea specialistica o vecchio ordinamento punti 7 
• diploma di scuola secondaria punti 5 
• corsi di perfezionamento annuali inerente alla tipologia del progetto (max 1 punto); 
• corsi di aggiornamento specifici: punti 2 per ogni titolo (massimo 10) 
• competenze specifiche certificate (max 2 punti) 
• certificazioni professionali per corsi specialistici relativi all’ambito di interesse: punti 1 per 

ogni corso  (max 2 punti); 
• esperienze di lavoro maturate nel settore di riferimento: scuola statali (punti 6 per anno - 

massimo 30); in collaborazione con scuole paritarie/private, comuni, cooperative o enti di 
formazione riconosciuti (punti 2 per anno -massimo 10); nella libera professione, come 
formatore/professionista (punti 2 per anno -massimo10) 

 
  Art.3 - Ruolo, modalità e tempi  

La figura richiesta ha il compito di supportare le attività di insegnamento previste all’interno del 
laboratorio sportivo; promuove il processo di apprendimento finalizzato al miglioramento di 
conoscenze, competenze e abilità degli alunni; promuove la salute e i corretti stili di vita; stimola 
la formazione  della persona e delle sue relazioni sociali; gestisce il gruppo costituito e monitora i 
processi di apprendimento partendo dai livelli di partenza dei destinatari.
 Le attività verranno svolte presso una struttura esterna alla scuola dal 12 al 16 luglio  per un      
 monte ore non superiore alle 30, in orario anche pomeridiani, optando per i giorni tra  lunedì e         
  venerdì. 

 
Art.4 - Incarichi e compensi 
Alla fine della selezione seguirà lettera di incarico. 
I compensi previsti personale interno sono quelli indicati nella tabella 5 del CCNL 2006/2009, € 
35,00. In caso di indisponibilità di personale interno, per il personale esterno è previsto un 
compenso  di € 22,92 Lordo Stato omnicomprensivo. 
Le relative liquidazioni avverranno a conclusione delle attività, previo conteggio delle ore 
certificate e rendicontate a seguito dell'effettiva erogazione dei finanziamenti assegnati a questa 
istituzione scolastica. 

 

FEIC82000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003530 - 07/07/2021 - C24b - Progetti ministeri - I



IIssttiittuuttoo  CCoommpprreennssiivvoo  PPoorrttoo  GGaarriibbaallddii 

Via Pastrengo n.1 

44029 – PORTO GARIBALDI (Comacchio) - (Fe) 

C.F.  91016560384 


 0533.324697 

 0533.353438 

 

e-mail: feic82000p@istruzione.it 

p.e.c.: feic82000p@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoportogaribaldi.edu.it 

 

Sede: Via Pastrengo,1- 44029 – Porto Garibaldi – Comacchio (FE) Segreteria Tel. 0533/324697 – Fax 0533/353438 – Cod. 
Mecc. FEIC82000P Cod.Fisc. . 91016560384 – feic82000p@istruzione.it - feic82000p@pec.istruzione.it - 
www.istitutocomprensivoportogaribaldi.edu.it  Pagina 3 

 

Art.5 Presentazione della domanda 
La domanda di partecipazione dovrà essere inviata all'indirizzo di posta elettronico dell'istituto 
feic82000p@istruzione.it entro le ore 10.00 di venerdì 9 giugno 2021 utilizzando l'apposito 
modulo (all.1), e allegando curriculum vite e documento di riconoscimento in corso di validità 
Ai sensi del Dpr 445/2000 le dichiarazioni rese dai candidati hanno valore di autocertificazione. 
Nel caso di dichiarazioni mandaci troveranno applicazione le sanzioni disciplinari di cui all'art.76 
del decreto citato. 

 

Art.6 Costituzione della commissione di Valutazione 
Le domande verranno valutate da una commissione composta dal Dirigente scolastico, dal 
Collaboratore del Dirigente e dal Dsga. 

 

Art.7 Responsabile del procedimento 
Ai sensi di quanto esposto dall'art.10 del D.Lvo 163/06 il responsabile del procedimento della 
presente selezione è il Dirigente scolastico prof.ssa Maria Gaiani. 

 
 

Art.8 Pubblicazione del bando 
 
Il presente avviso è pubblicato all'albo on line, sul sito internet dell'Istituto e ha valore di notifica 
per tutti gli interessati. Dell'esito della selezione sarà data comunicazione tramite pubblicazione 
all'albo on line e sul sito della scuola della graduatoria, avverso alla quale si potrà presentare 
entro 2 giorni, trascorsi i quali la graduatoria sarà definitiva. 

 
 

Il Dirigente scolastico  
       Maria Gaiani 

(firma autografa sostituita a mezzo 
stampa, ex art. 3,c.2, D.L.gs. 39/93)

FEIC82000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003530 - 07/07/2021 - C24b - Progetti ministeri - I

mailto:feic82000p@istruzione.it


IIssttiittuuttoo  CCoommpprreennssiivvoo  PPoorrttoo  GGaarriibbaallddii 

Via Pastrengo n.1 

44029 – PORTO GARIBALDI (Comacchio) - (Fe) 

C.F.  91016560384 


 0533.324697 

 0533.353438 

 

e-mail: feic82000p@istruzione.it 

p.e.c.: feic82000p@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoportogaribaldi.edu.it 

 

Sede: Via Pastrengo,1- 44029 – Porto Garibaldi – Comacchio (FE) Segreteria Tel. 0533/324697 – Fax 0533/353438 – Cod. Mecc. 
FEIC82000P Cod.Fisc. . 91016560384 – feic82000p@istruzione.it - feic82000p@pec.istruzione.it - 
www.istitutocomprensivoportogaribaldi.edu.it  Pagina 4 

 

 

FEIC82000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003530 - 07/07/2021 - C24b - Progetti ministeri - I


